OCHO PESOS ($22.983.448.) subrogación legal de la obligación 

contraída por la causante con el señor JORGE LUIS LEONES TORRES 

Partida segunda: Deuda por concepto de impuesto predial al 

Distrito de Barranquilla, por la suma de CINCO MILLONES 

CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS PESOS ($5, 

476,500), correspondiente a la vigencia del año 2022 del bien 

inmueble de matrícula inmobiliaria No.040-4209. 

Partida tercera: Deuda por concepto de impuesto de estampilla 

Pro Desarrollo de la Gobernación del Atlántico, la cual se debía 

cancelar al momento de que se realizó la adjudicación a través de 

sentencia de sucesión testada de la causante ESTHER JUDITH 

TAPIAS FLOREZ correspondiente al 50% del avaluó del bien 

inmueble de matrícula inmobiliaria No. 040-4209 por la suma de 

CINCO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL 

OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS ($5.956.839). 

Partida cuarta: Deuda por pago de derechos de registros de la 

sentencia de la sucesión testada de la CAUSANTE ESTHER JUDITH 

TAPIAS FLOREZ, adeudados a la oficina de registros e instrumentos 

públicos de la ciudad de Barranquilla por la suma de DOS 

MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS ($2.700.000). 

Partida octava: Acreencia en favor de la señora AURA TAPIAS 

FLORES, por la suma de SEISCIENTOS CUARENTA MIL PESOS ($ 

640.000), en aplicación de la subrogación legal por el pago a 

NUEVA CLINICA SAGRADO CORAZON, por concepto de 

TRATAMIENTO HOSPITALARIO aplicado a la señora FRANCIA ELVIRA 

TAPIAS FLORES. 

Partida novena: Acreencia en favor de la señora AURA TAPIAS